
 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  18/09/2024 1 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2024 

N. 33  del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE N. 3  AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2024/2026. 

 

 

 L'anno 2024 , il giorno 18 del mese di Settembre alle ore 18:30 nella sala consigliare si è 

riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Baiutti Giorgio Sindaco Presente 

Artico Federico Vice Sindaco Presente 

Iannis Barbara Consigliere Presente 

Ellero Manuel Consigliere Assente 

Fabbro Lorenzo Consigliere Presente 

Clocchiatti Marco Consigliere Presente 

Forgiarini Federica Consigliere Assente 

Vanone Alessandra Consigliere Presente 

Di Giusto Luca Consigliere Presente 

Bonassi Barbara Consigliere Presente 

Pezzetta Francesca Consigliere Presente 

Zinutti Angelo Consigliere Presente 

Piron Filippo Consigliere Presente 

Merlino Fabrizio Consigliere Presente 

Fadini Lorenzo Consigliere Presente 

Lolli Sofia Consigliere Presente 

Bertossio Sergio Consigliere Presente 
 

 

Assiste il Segretario Peresson Dott.ssa Daniela. 

 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 

qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  18/09/2024 2 

 

  

OGGETTO: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2024/2026. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

DATO ATTO che 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2024/2026; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026 nonché assegnate le risorse ai 

responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

VISTE le richieste pervenute anche per vie brevi dai responsabili dei servizi in merito alla 

necessità di modificare alcuni stanziamenti sia di parte corrente che di parte capitale al fine di 

perseguire gli obiettivi fissati dall’ Amministrazione Comunale; 

DATO atto che con delibera consiliare n. 12 del 11/04/2024 è stato approvato il rendiconto 

della gestione dell’esercizio 2023 che si è chiuso con un avanzo di amministrazione di €  3.146.531,03 

così articolato:  

Quota accantonata                 €             1.465.689,97 

Quota vincolata           €                489.959,05 

Quota per investimenti        €                 98.602,33  

Quota disponibile         €             1.092.279,68 

RICHIAMATA la comunicazione pervenuta dal Ministero dell’Istruzione e merito con la 

quale comunicava al Comune di Tricesimo, la revoca del contributo per l’adeguamento antisismico 

della scuola primaria “G. Ellero”; 

RAVVISATA la necessità di sostituire la fonte di finanziamento per poter proseguire i lavori 

con urgenza, in quanto già iniziati e finanziati con altri fondi;  

CONSIDERATO che con la presente deliberazione si intende applicare: 

- € 434.503,29 di avanzo libero per investimenti per finanziare parte del primo lotto 

dell’adeguamento antisismico della scuola primaria “G. Ellero”; 

- € 5.500,00 di avanzo libero per il finanziamento di spese per investimento per acquistare 

un montascale ad uso di un dipendente disabile, come segnalato dal Responsabile per la 

sicurezza; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 

175 del D. Lgs. 267/2000 in quanto si rende necessario: 

- variare alcuni capitoli di entrata e spesa di parte corrente come da indicazioni dei vari 

responsabili di servizio; 

- adeguare i capitoli relativi agli stipendi degli Amministratori, come da Delibera Regionale 

di Giugno 2024; 

- adeguare i capitoli delle utenze; 

- aumentare in entrata e spesa i capitoli relativi alle partite di giro dello Split Payment;  



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  18/09/2024 3 

- applicare l’avanzo come meglio sopra descritto; 

DATO ATTO che detta variazione interessa non soltanto l’anno 2024, ma anche il pluriennale 

e pertanto si è proceduto a modificare anche le annualità 2025 e 2026; 

VISTI i seguenti allegati:  

All. A) Variazioni al bilancio di previsione – competenza e cassa; 

All. B) Dettaglio variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del 

pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera 

b) in ordine alla presente variazione con nota Prot. n. 14585 del 27/08/2024;   

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per 

quanto concerne la variazione di bilancio, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
TENUTO CONTO alla data odierna alla luce dell'intervenuta normativa di cui all'articolo 57, comma 2-

quater, del Dl 124/2019 (Decreto fiscale) tra le varie disposizioni emerge l’abrogazione del primo e 

del terzo comma dell'articolo 216 del Tuel, che stabilivano l'obbligo di trasmissione al tesoriere del 

bilancio di previsione approvato e delle delibere di variazione e di prelevamento dal fondo di riserva, 

cit. …." 2-quater. Al testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono 

apportate le seguenti modificazioni: 

a) i commi 1 e 3 dell'articolo 216 sono abrogati; 

b) al comma 2 dell'articolo 226, la lettera a) e' abrogata"…  

 

Interpellato in merito l’istituto Tesoriere, è stato appurato che è stato recepito il nuovo dettato 

normativo e che pertanto non sarà più richiesto l’inoltro dei documenti sopraelencati; 

 

UDITI GLI INTERVENTI: 

Il Sindaco interviene in premessa nel fornire spiegazioni circa le più importanti poste movimentate con 

la variazione. Come già illustrato nella competente commissione consiliare, spiega che è intervenuta la 

revoca di un contributo concesso dal MIUR per una parte dei lavori di adeguamento della scuola 

primaria. Si tratta di una cifra ingente, pari a 1,3 Milioni di euro. Le ragioni di questa revoca, o più 

precisamente, pronuncia di decadenza, sono da ricercare nel non aver rispettato il termine di consegna 

lavori. Un tanto in contrasto con una logica “sostanziale” visto che il Comune poteva rispettare invece, 

e probabilmente rispetterà, la data ultima di conclusione dei lavori. 

Materialmente il rispetto della data di avvio è stata impossibilitata dalla mancanza di fondi sufficienti 

per approvare un progetto che avesse i requisiti di “lotto funzionale”. Unicamente grazie a fondi 

regionali ottenuti successivamente si è riusciti a chiudere il cerchio del finanziamento per poter 

approvare il progetto esecutivo e procedere con la gara d’appalto. 

Il Comune, forte di queste considerazioni, presenterà senz’altro opposizione rispetto al provvedimento 

di pronuncia di decadenza. Nel frattempo tuttavia, sia per dare certezza al bilancio che per assicurare 

piena copertura ai lavori in corso, è necessario finanziare in modo alternativo l’opera. 

E’ stato ottenuto un ulteriore finanziamento regionale di euro 560.000 che si aggiunge a quello già in 

precedenza erogato per la medesima opera, ed è stato necessario applicare avanzo libero per circa euro 

434.000. 

Il Sindaco coglie l’occasione per ringraziare l’Amministrazione regionale per la sensibilità dimostrata 

in questo particolare frangente. Tra l’altro è stato recentemente concesso anche un ulteriore contributo 

per il completamento dei lavori della Casa di riposo che servirà per gli impianti. 

Tra le poste della terza variazione di bilancio il Sindaco segnala anche l’importo di euro 30.000 per 

incarichi professionali che servirà per risolvere una serie di situazioni di sedimi stradali ancora in 

proprietà dei privati. 

Ultimato il proprio intervento, il Sindaco cede la parola al Segretario, dott.ssa Peresson che, in assenza 

della dott.ssa Melillo, ha assunto anche la diretta responsabilità dell’Area economico finanziaria. 

invita la responsabile dell’Area economico finanziaria dott.ssa Melillo ad illustrare il punto in 

discussione. La dott.ssa Peresson integra quanto già esposto dal Sindaco presentando in via generale la 

variazione, che interessa sia la parte corrente che la parte capitale, sia l’annualità 2024 che le annualità 

successive e prevede applicazione di avanzo libero, come già ricordato, per circa 434.000.  



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  18/09/2024 4 

A seguito della presente variazione residuano ancora circa 206.000 euro di avanzo libero, per eventuali 

necessità che dovessero presentarsi da qui a fine anno. 

Per quanto riguarda la parte corrente si registra una significativa maggiore entrata da trasferimenti 

regionali grazie a una integrazione del FUC (Fondo unico comunale). Con tali risorse, in spesa, sono 

state adeguate le poste per il compenso per gli amministratori e rimpinguate alcune voci che 

necessitavano di integrazione. 

In virtù del principio di prudenza sono state anche diminuite, di circa 30.000 euro le previsioni di 

entrata dalle sanzioni codice della strada. Per la parte in conto capitale il Segretario rimanda a quanto 

già detto dal Sindaco. 

Infine la dott.ssa Peresson conclude che, naturalmente, la proposta di variazione di bilancio, corredata 

dai propri pareri tecnico e contabile, ha acquisito anche il parere favorevole del Revisore dei conti. 

 

Il consigliere Piron si unisce ai ringraziamenti del Sindaco all’Amministrazione regionale. Detto 

questo preannuncia un voto contrario soprattutto in relazione al finanziamento alternativo che si è 

dovuto trovare per i lavori della scuola primaria. Sui lavori in generale già in altre occasioni erano state 

espresse le perplessità di carattere generale. Ora a maggior ragione dopo la revoca del contributo 

ministeriale. I fondi comunali che saranno stanziati a copertura rappresentano un sacrificio per la 

comunità, visto che potevano essere utilizzati per altre finalità.  

Chiede inoltre di approfondire l’aspetto delle eventuali responsabilità rispetto alle mancate procedure 

che hanno causato la revoca del contributo.  

 

Il consigliere Merlino rammenta che rispetto al plesso scolastico manca ancora il rifacimento della 

palestra, che richiederà ancora molte risorse. Parte dei fondi che ora bisogna stanziare per rimediare 

alla revoca potevano servire per questo. Segnala inoltre che vanno reperiti i fondi per l’affitto dei 

moduli aule prefabbricati, che risultano coperti unicamente fino a dicembre 2024. Concorda con la 

necessità di capire se ci sono responsabilità da parte dei tecnici. 

Preannuncia voto contrario. 

 

Il consigliere Lolli segnala la mancanza di un riferimento, come Presidente della Commissione 

bilancio, dopo la partenza della dott.ssa Melillo. Viene rassicurata con la massima disponibilità del 

Segretario. 

 

 

Esauriti gli interventi si passa al voto. 

 

Con voti favorevoli n. 10 astenuti n. =, contrari n. 5 (Merlino, Lolli, Piron, Fadini, Zinutti) su n. 15 

consiglieri presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A  

 

1) DI APPROVARE ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2024 - 2026, così come riportata nei seguenti allegati: 

      All. A) Variazioni al bilancio di previsione – competenza e cassa; 
All. B) Dettaglio variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

 
2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione come risulta dal prospetto 
allegato C); 
  

3) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, 
pareggia nel seguente modo: 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  18/09/2024 5 

 

 

Esercizio 
Competenza Cassa 

ENTRATA SPESA ENTRATA SPESA 

2024 26.705.654,00 26.705.654,00 30.211.770,55 28.313.917,02 

2025 11.874.057,25 11.874.057,25   

2026 11.033.098,72 11.033.098,72   

 

4) DI DARE ATTO che l’Organo di Revisore si è espresso favorevolmente con proprio parere  

prot. n. 14585 del 27/08/2024;   

 

 

Con successiva votazione, con voti favorevoli n. 15, astenuti n. =, contrari n. = su n. 15 consiglieri 

presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A  

 

di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  

 
 

 

 

 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  18/09/2024 6 

 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ART. 175 D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE 
N. 3  AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026.  

N. del. 2024/36 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

 

 

Comune di Tricesimo, lì 20 agosto    2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.TO DOTT.SSA DANIELA PERESSON 

 

 
  PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

 

Comune di Tricesimo, lì 20 agosto    2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.TO DOTT.SSA DANIELA 

PERESSON 

 

 
 



 

 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 33   del  18/09/2024 7 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i., 

 

Il Presidente  Il Segretario 

F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson Dott.ssa Daniela 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 23/09/2024 al 

07/10/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 

 

Comune di Tricesimo, lì   23/09/2024 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Caterina Salvatori 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18/09/2024, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 

della L.R. 24/05/2004 n. 17). 

 

Lì  23/09/2024 

 
Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Caterina Salvatori 
 

 

 

  

 

 

 

  

Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

 



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 1

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

E CAP.0.014 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE LIBERA  PER GLI I INVESTIMENTI 0,00 0,00
371.713,50 0,00
440.003,29 811.716,79 0,00 0,00

E 2 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 2.101 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

E 2.101.2 Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

E 2.101.2 CAP.2161.001 TRASFERIMENTO REGIONALE - QUOTA ORDINARIA 2.287.996,46 2.287.996,46
2.287.996,46 2.287.996,46

147.946,71 2.435.943,17 147.946,71 2.435.943,17

E 2.101.2 Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 2.287.996,46 2.287.996,46
2.287.996,46 2.287.996,46

147.946,71 2.435.943,17 147.946,71 2.435.943,17

E 2.101 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.287.996,46 2.287.996,46
2.287.996,46 2.287.996,46

147.946,71 2.435.943,17 147.946,71 2.435.943,17

E 2 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 2.287.996,46 2.287.996,46
2.287.996,46 2.287.996,46

147.946,71 2.435.943,17 147.946,71 2.435.943,17

E 3 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 3.100 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 2

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

E 3.100.2 Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

E 3.100.2 CAP.3031.001 MANCATI INTROITI CONCESSIONI GRATUITE (LOCALI ISTITUZIONALI) 1.500,00 1.797,31
1.500,00 1.500,00

200,00 1.700,00 200,00 1.700,00

E 3.100.2 Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 1.500,00 1.797,31
1.500,00 1.500,00

200,00 1.700,00 200,00 1.700,00

E 3.100 Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.500,00 1.797,31
1.500,00 1.500,00

200,00 1.700,00 200,00 1.700,00

E 3.200 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti

E 3.200.2 Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

E 3.200.2 CAP.3008.007 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME IN MATERIA DI
CIRCOLAZIONE STRADALE.- FAMIGLIE  (PROVENTI DA SEMAFORO)

375.000,00 490.438,47
375.000,00 412.946,62
-30.259,15 344.740,85 -30.259,15 382.687,47

E 3.200.2 Totale Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

375.000,00 490.438,47
375.000,00 412.946,62
-30.259,15 344.740,85 -30.259,15 382.687,47

E 3.200 Totale Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

375.000,00 490.438,47
375.000,00 412.946,62
-30.259,15 344.740,85 -30.259,15 382.687,47

E 3 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 376.500,00 492.235,78
376.500,00 414.446,62
-30.059,15 346.440,85 -30.059,15 384.387,47



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 3

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

E 4 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 4.200 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

E 4.200.1 Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E 4.200.1 CAP.4020.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA
SCUOLA PRIMARIA G. ELLERO - PRIMO LOTTO (CAP. SPESA 20003/5)

0,00 1.307.205,51
1.263.272,12 1.307.205,51
-703.272,12 560.000,00 -703.272,12 603.933,39

E 4.200.1 CAP.4075.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI
FUNZIONALI ANTISISMICI DELLA SCUOLA PRIMARIA "G. ELLERO" E DELLA COSTRUZIONE
DELLA STRUTTURA SCOLASTICA CON MODULI PREFABBRICATI( SPESA CAP. 20003/5 E
20003/6)

0,00 0,00
800.000,00 800.000,00
268.768,83 1.068.768,83 268.768,83 1.068.768,83

E 4.200.1 CAP.4101.001 CONTRIBUTO REGIONALE PER LA CURA E VALORIZZAZIONE DEL CEDRO
MONUMENTALE   CAP. S 20120/5-

0,00 0,00
0,00 0,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

E 4.200.1 CAP.4101.003 CONTRIBUTO REGIONALE PER LA CURA E LA  VALORIZZAZIONE  DEL
GLICINE MONUMENTALE - CAP. S 20120/7

0,00 0,00
0,00 0,00

994,00 994,00 994,00 994,00

E 4.200.1 Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 1.307.205,51
2.063.272,12 2.107.205,51
-430.509,29 1.632.762,83 -430.509,29 1.676.696,22

E 4.200 Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00 1.307.205,51
2.063.272,12 2.107.205,51
-430.509,29 1.632.762,83 -430.509,29 1.676.696,22

E 4 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 1.307.205,51
2.063.272,12 2.107.205,51
-430.509,29 1.632.762,83 -430.509,29 1.676.696,22



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 4

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

E 9 TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

E 9.200 Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

E 9.200.5 Categoria 5 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi

E 9.200.5 CAP.6002.005 RITENUTE ERARIALI: RITENUTA IVA - SPLIT PAYMENT - 520.000,00 555.727,04
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 100.000,00 620.000,00

E 9.200.5 Totale Categoria 5 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi 520.000,00 555.727,04
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 100.000,00 620.000,00

E 9.200 Totale Tipologia 200 - Entrate per conto terzi 520.000,00 555.727,04
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 100.000,00 620.000,00

E 9 Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 520.000,00 555.727,04
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 100.000,00 620.000,00

E TOTALE ENTRATE 3.184.496,46 4.643.164,79
5.619.482,08 5.329.648,59

227.381,56 5.846.863,64 -212.621,73 5.117.026,86



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 1

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

S 1 TITOLO 1 - Spese correnti

S 1.1  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

S 1.1 CAP.1086.001 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE
LAVORI, COLLAUDI ED ALTRI INCARICHI - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI -

15.000,00 104.722,48
27.000,00 67.884,91
30.000,00 57.000,00 30.000,00 97.884,91

S 1.1 CAP.10002.000 INDENNITA' DI CARICA SINDACO E ASSESSORI 98.649,60 115.091,20
98.649,60 106.870,40
6.937,83 105.587,43 6.937,83 113.808,23

S 1.1 CAP.10013.000 IRAP AMMINISTRATORI 9.763,00 12.154,94
9.763,00 10.850,92

588,93 10.351,93 588,93 11.439,85

S 1.1 CAP.10054.000 BUONI PASTO E MENSA PER IL PERSONALE 17.500,00 17.500,00
20.000,00 20.000,00
5.000,00 25.000,00 5.000,00 25.000,00

S 1.1 CAP.10056.001 MANCATI INTROITI CONCESSIONI GRATUITE - LOCALI ISTITUZIONALI 1.500,00 1.797,31
1.500,00 1.500,00

200,00 1.700,00 200,00 1.700,00

S 1.1 CAP.10083.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 15.000,00 20.039,84
13.125,41 15.881,41
10.000,00 23.125,41 10.000,00 25.881,41

S 1.1 CAP.10102.000 IRAP UFFICIO TRIBUTI 4.360,62 6.036,23
4.360,62 4.540,62
2.000,00 6.360,62 2.000,00 6.540,62

S 1.1 CAP.10106.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 7.454,46 9.148,54
7.454,46 7.454,46

50,00 7.504,46 50,00 7.504,46



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 2

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

S 1.1 CAP.10115.000 UTENZE E CANONI PER TELEFONIA, RETI DI TRASMISSIONE E SERVIZI
DIVERSI

1.000,00 1.000,46
1.000,00 1.000,00

300,00 1.300,00 300,00 1.300,00

S 1.1 CAP.10116.002 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 12.000,00 20.173,87
20.000,00 26.476,78
4.000,00 24.000,00 4.000,00 30.476,78

S 1.1 CAP.10119.000 ONERI ACCESSORI LOCALI IN GESTIONE CONDOMINIALE 4.000,00 4.000,00
4.000,00 4.000,00
6.000,00 10.000,00 6.000,00 10.000,00

S 1.1 CAP.10156.001 UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE - RETE FISSA 7.495,00 12.561,72
7.495,00 7.778,11
2.500,00 9.995,00 2.500,00 10.278,11

S 1.1 CAP.10158.000 UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA 30.000,00 33.875,64
30.000,00 32.004,01
5.000,00 35.000,00 5.000,00 37.004,01

S 1.1 CAP.10167.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 20.000,00 21.073,37
22.000,00 22.454,60
6.100,00 28.100,00 6.100,00 28.554,60

S 1.1 CAP.10174.000 IVA A DEBITO SERVIZI COMMERCIALI (ENTRATA CAP. 3050/1+
PREVISIONE IVA A DEBITO PER ALTRI SERVIZI)

200.000,00 200.000,00
210.000,00 210.000,00
10.000,00 220.000,00 10.000,00 220.000,00

S 1.1 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione 443.722,68 579.175,60
476.348,09 538.696,22
88.676,76 565.024,85 88.676,76 627.372,98

S 1.4  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 1.4 CAP.10252.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 65.000,00 66.000,00
52.000,00 52.851,15
5.355,00 57.355,00 5.355,00 58.206,15



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 3

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

S 1.4 CAP.10267.000 UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO 47.000,00 65.410,31
50.600,00 50.600,00
3.000,00 53.600,00 3.000,00 53.600,00

S 1.4 CAP.10273.000 UTENZE METANO 5.000,00 7.910,65
9.000,00 9.000,00
3.000,00 12.000,00 3.000,00 12.000,00

S 1.4 CAP.10275.007 FORNITURA PASTI UTENTI SCUOLE 280.000,00 377.886,67
280.000,00 335.371,57
-10.000,00 270.000,00 -10.000,00 325.371,57

S 1.4 CAP.10278.001 PRESTAZIONI PER SERVIZI DIVERSI 30.600,00 43.629,84
35.600,00 42.274,37
3.000,00 38.600,00 3.000,00 45.274,37

S 1.4 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 427.600,00 560.837,47
427.200,00 490.097,09

4.355,00 431.555,00 4.355,00 494.452,09

S 1.5  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

S 1.5 CAP.10282.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 11.136,38 13.665,44
11.136,38 11.136,38

234,00 11.370,38 234,00 11.370,38

S 1.5 CAP.10302.000 UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA 4.500,00 9.388,48
4.500,00 4.500,00
1.500,00 6.000,00 1.500,00 6.000,00

S 1.5 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali 15.636,38 23.053,92
15.636,38 15.636,38
1.734,00 17.370,38 1.734,00 17.370,38

S 1.6  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 4

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

S 1.6 CAP.10315.000 UTENZE E CANONI PER ACQUA 5.000,00 5.726,77
5.000,00 5.000,00

-1.000,00 4.000,00 -1.000,00 4.000,00

S 1.6 CAP.10316.000 UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO 24.000,00 31.659,92
25.500,00 26.696,00
4.000,00 29.500,00 4.000,00 30.696,00

S 1.6 CAP.10322.000 UTENZE E CANONI PER ACQUA 6.000,00 10.240,09
6.000,00 6.000,00

-1.000,00 5.000,00 -1.000,00 5.000,00

S 1.6 CAP.10324.000 UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO 10.000,00 15.200,50
10.000,00 10.000,00
3.000,00 13.000,00 3.000,00 13.000,00

S 1.6 Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 45.000,00 62.827,28
46.500,00 47.696,00
5.000,00 51.500,00 5.000,00 52.696,00

S 1.8  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

S 1.8 CAP.10368.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 21.417,75 26.229,45
21.417,75 21.417,75

50,00 21.467,75 50,00 21.467,75

S 1.8 Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 21.417,75 26.229,45
21.417,75 21.417,75

50,00 21.467,75 50,00 21.467,75

S 1.9  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

S 1.9 CAP.10685.000 UTENZE E CANONI PER ACQUA 5.000,00 6.968,27
5.000,00 5.000,00

-2.500,00 2.500,00 -2.500,00 2.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 5

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

S 1.9 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 5.000,00 6.968,27
5.000,00 5.000,00

-2.500,00 2.500,00 -2.500,00 2.500,00

S 1.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 1.10 CAP.10362.000 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE DI IMMOBILI ED IMPIANTI
(ILLUMINAZIONE PUBBLICA)

9.000,00 34.086,05
9.000,00 28.603,76
9.000,00 18.000,00 9.000,00 37.603,76

S 1.10 CAP.10584.000 CONTRATTI DI SERVIZIO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA 165.000,00 243.382,01
225.000,00 303.382,01

9.000,00 234.000,00 9.000,00 312.382,01

S 1.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 174.000,00 277.468,06
234.000,00 331.985,77
18.000,00 252.000,00 18.000,00 349.985,77

S 1.11  MISSIONE 11 - Soccorso civile

S 1.11 CAP.10380.000 UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA 7.000,00 14.000,00
5.000,00 5.000,00

500,00 5.500,00 500,00 5.500,00

S 1.11 Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile 7.000,00 14.000,00
5.000,00 5.000,00

500,00 5.500,00 500,00 5.500,00

S 1.12  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

S 1.12 CAP.10475.000 UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE (RILEVANTE
AI FINI IVA)

3.500,00 4.148,44
3.500,00 3.585,40

-2.000,00 1.500,00 -2.000,00 1.585,40



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 6

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

S 1.12 CAP.10559.002 TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI 14.500,00 14.500,00
16.000,00 16.000,00
3.356,80 19.356,80 3.356,80 19.356,80

S 1.12 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 18.000,00 18.648,44
19.500,00 19.585,40
1.356,80 20.856,80 1.356,80 20.942,20

S 1.20  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

S 1.20 CAP.10048.000 FONDO PER ACCANTONAMENTO INDENNITA' FINE MANDATO 3.020,00 0,00
3.020,00 0,00

715,00 3.735,00 0,00 0,00

S 1.20 Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 3.020,00 0,00
3.020,00 0,00

715,00 3.735,00 0,00 0,00

S 1 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.160.396,81 1.569.208,49
1.253.622,22 1.475.114,61

117.887,56 1.371.509,78 117.172,56 1.592.287,17

S 2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 2.1  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

S 2.1 CAP.20056.000 ACQUISTO MOBILI, MACCHINARI, ATTREZZATURE PER UFFICI COMUNALI 0,00 0,00
0,00 0,00

5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

S 2.1 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione 0,00 0,00
0,00 0,00

5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 7

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

S 2.4  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 2.4 CAP.20003.005 LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA G. ELLERO -
PRIMO LOTTO (CAP. ENTRATA 4020 E 4003-4075)

0,00 1.263.272,12
1.463.272,12 1.463.272,12

0,00 1.463.272,12 0,00 1.463.272,12

S 2.4 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 1.263.272,12
1.463.272,12 1.463.272,12

0,00 1.463.272,12 0,00 1.463.272,12

S 2.9  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

S 2.9 CAP.20120.005 INTERVENTI DI CURA E VALORIZZAZIONE  CEDRO MONUMENTALE - CAP. E
4101/1

0,00 0,00
0,00 0,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

S 2.9 CAP.20120.007 INTERVENTI DI CURA E VALORIZZAZIONE GLICINE MONUMENTALE - CAP.
E 4101/3

0,00 0,00
0,00 0,00

994,00 994,00 994,00 994,00

S 2.9 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 0,00
0,00 0,00

3.994,00 3.994,00 3.994,00 3.994,00

S 2 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 1.263.272,12
1.463.272,12 1.463.272,12

9.494,00 1.472.766,12 9.494,00 1.472.766,12

S 7 TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

S 7.99  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi



VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 8

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024 Previsione
attuale di cassa

S 7.99 CAP.40002.005 VERSAMENTO RITENUTE IVA - SPLIT PAYMENT - DI PARTE CORRENTE 520.000,00 593.967,85
520.000,00 566.649,16
100.000,00 620.000,00 100.000,00 666.649,16

S 7.99 Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 520.000,00 593.967,85
520.000,00 566.649,16
100.000,00 620.000,00 100.000,00 666.649,16

S 7 Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 520.000,00 593.967,85
520.000,00 566.649,16
100.000,00 620.000,00 100.000,00 666.649,16

S TOTALE SPESE 1.680.396,81 3.426.448,46
3.236.894,34 3.505.035,89

227.381,56 3.464.275,90 226.666,56 3.731.702,45



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 1

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

E CAP.0.014 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE -
PARTE LIBERA  PER GLI I INVESTIMENTI

0,00 0,00
371.713,50 0,00
440.003,29 811.716,79 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 2 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 2.101 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

E 2.101.2 Categoria 2 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

E 2.101.2 CAP.2161.001 TRASFERIMENTO REGIONALE -
QUOTA ORDINARIA

2.287.996,46 2.287.996,46
2.287.996,46 2.287.996,46

147.946,71 2.435.943,17 15.986,44 2.303.982,90

2.287.996,46
2.287.996,46

15.986,44 2.303.982,90

E 2.101.2 Totale Categoria 2 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni Locali

2.287.996,46 2.287.996,46
2.287.996,46 2.287.996,46

147.946,71 2.435.943,17 15.986,44 2.303.982,90

2.287.996,46
2.287.996,46

15.986,44 2.303.982,90

E 2.101 Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.287.996,46 2.287.996,46
2.287.996,46 2.287.996,46

147.946,71 2.435.943,17 15.986,44 2.303.982,90

2.287.996,46
2.287.996,46

15.986,44 2.303.982,90

E 2 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 2.287.996,46 2.287.996,46
2.287.996,46 2.287.996,46

147.946,71 2.435.943,17 15.986,44 2.303.982,90

2.287.996,46
2.287.996,46

15.986,44 2.303.982,90

E 3 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 3.100 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 2

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

E 3.100.2 Categoria 2 - Entrate dalla vendita e
dall'erogazione di servizi

E 3.100.2 CAP.3031.001 MANCATI INTROITI CONCESSIONI
GRATUITE (LOCALI ISTITUZIONALI)

1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

200,00 1.700,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

E 3.100.2 Totale Categoria 2 - Entrate dalla vendita e
dall'erogazione di servizi

1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

200,00 1.700,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

E 3.100 Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

200,00 1.700,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

E 3.200 Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di
controllo e repressione delle irregolarita' e degli
illeciti

E 3.200.2 Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

E 3.200.2 CAP.3008.007 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER
VIOLAZIONI ALLE NORME IN MATERIA DI
CIRCOLAZIONE STRADALE.- FAMIGLIE
(PROVENTI DA SEMAFORO)

375.000,00 370.000,00
375.000,00 370.000,00
-30.259,15 344.740,85 0,00 370.000,00

215.000,00
215.000,00

0,00 215.000,00

E 3.200.2 Totale Categoria 2 - Entrate da famiglie derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

375.000,00 370.000,00
375.000,00 370.000,00
-30.259,15 344.740,85 0,00 370.000,00

215.000,00
215.000,00

0,00 215.000,00

E 3.200 Totale Tipologia 200 - Proventi derivanti
dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

375.000,00 370.000,00
375.000,00 370.000,00
-30.259,15 344.740,85 0,00 370.000,00

215.000,00
215.000,00

0,00 215.000,00

E 3 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 376.500,00 371.500,00
376.500,00 371.500,00
-30.059,15 346.440,85 0,00 371.500,00

216.500,00
216.500,00

0,00 216.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 3

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

E 4 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 4.200 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

E 4.200.1 Categoria 1 - Contributi agli investimenti da
amministrazioni pubbliche

E 4.200.1 CAP.4020.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER
LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA
SCUOLA PRIMARIA G. ELLERO - PRIMO LOTTO
(CAP. SPESA 20003/5)

0,00 0,00
1.263.272,12 0,00
-703.272,12 560.000,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 4.200.1 CAP.4075.000 CONTRIBUTO REGIONALE PER
COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI
FUNZIONALI ANTISISMICI DELLA SCUOLA
PRIMARIA "G. ELLERO" E DELLA COSTRUZIONE
DELLA STRUTTURA SCOLASTICA CON MODULI
PREFABBRICATI( SPESA CAP. 20003/5 E
20003/6)

0,00 0,00
800.000,00 420.000,00
268.768,83 1.068.768,83 0,00 420.000,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 4.200.1 CAP.4101.001 CONTRIBUTO REGIONALE PER LA
CURA E VALORIZZAZIONE DEL CEDRO
MONUMENTALE   CAP. S 20120/5-

0,00 0,00
0,00 0,00

3.000,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00

0,00
0,00

3.500,00 3.500,00

E 4.200.1 CAP.4101.003 CONTRIBUTO REGIONALE PER LA
CURA E LA  VALORIZZAZIONE  DEL GLICINE
MONUMENTALE - CAP. S 20120/7

0,00 0,00
0,00 0,00

994,00 994,00 2.694,00 2.694,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 4.200.1 Totale Categoria 1 - Contributi agli investimenti
da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00
2.063.272,12 420.000,00
-430.509,29 1.632.762,83 6.194,00 426.194,00

0,00
0,00

3.500,00 3.500,00

E 4.200 Totale Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00
2.063.272,12 420.000,00
-430.509,29 1.632.762,83 6.194,00 426.194,00

0,00
0,00

3.500,00 3.500,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 4

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

E 4 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00
2.063.272,12 420.000,00
-430.509,29 1.632.762,83 6.194,00 426.194,00

0,00
0,00

3.500,00 3.500,00

E 9 TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di
giro

E 9.200 Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

E 9.200.5 Categoria 5 - Riscossione imposte e tributi per
conto terzi

E 9.200.5 CAP.6002.005 RITENUTE ERARIALI: RITENUTA
IVA - SPLIT PAYMENT -

520.000,00 520.000,00
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 0,00 520.000,00

520.000,00
520.000,00

0,00 520.000,00

E 9.200.5 Totale Categoria 5 - Riscossione imposte e tributi
per conto terzi

520.000,00 520.000,00
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 0,00 520.000,00

520.000,00
520.000,00

0,00 520.000,00

E 9.200 Totale Tipologia 200 - Entrate per conto terzi 520.000,00 520.000,00
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 0,00 520.000,00

520.000,00
520.000,00

0,00 520.000,00

E 9 Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e
partite di giro

520.000,00 520.000,00
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 0,00 520.000,00

520.000,00
520.000,00

0,00 520.000,00

E TOTALE ENTRATE 3.184.496,46 3.179.496,46
5.619.482,08 3.599.496,46

227.381,56 5.846.863,64 22.180,44 3.621.676,90

3.024.496,46
3.024.496,46

19.486,44 3.043.982,90



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 1

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 1 TITOLO 1 - Spese correnti

S 1.1  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 1.1 CAP.1086.001 PRESTAZIONI PROFESSIONALI
PER STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE
LAVORI, COLLAUDI ED ALTRI INCARICHI -
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI -

15.000,00 15.500,00
27.000,00 15.500,00
30.000,00 57.000,00 0,00 15.500,00

15.000,00
15.000,00

0,00 15.000,00

S 1.1 CAP.10002.000 INDENNITA' DI CARICA SINDACO
E ASSESSORI

98.649,60 98.649,60
98.649,60 98.649,60
6.937,83 105.587,43 15.271,44 113.921,04

98.649,60
98.649,60
15.271,44 113.921,04

S 1.1 CAP.10013.000 IRAP AMMINISTRATORI 9.763,00 9.763,00
9.763,00 9.763,00

588,93 10.351,93 0,00 9.763,00

9.763,00
9.763,00

0,00 9.763,00

S 1.1 CAP.10054.000 BUONI PASTO E MENSA PER IL
PERSONALE

17.500,00 18.000,00
20.000,00 18.000,00
5.000,00 25.000,00 0,00 18.000,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

S 1.1 CAP.10056.001 MANCATI INTROITI
CONCESSIONI GRATUITE - LOCALI
ISTITUZIONALI

1.500,00 1.500,00
1.500,00 1.500,00

200,00 1.700,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 1.1 CAP.10083.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

15.000,00 10.000,00
13.125,41 9.393,43
10.000,00 23.125,41 0,00 9.393,43

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

S 1.1 CAP.10102.000 IRAP UFFICIO TRIBUTI 4.360,62 4.360,62
4.360,62 4.360,62
2.000,00 6.360,62 0,00 4.360,62

4.360,62
4.360,62

0,00 4.360,62

S 1.1 CAP.10106.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

7.454,46 7.454,46
7.454,46 7.454,46

50,00 7.504,46 0,00 7.454,46

7.454,46
7.454,46

0,00 7.454,46



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 2

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 1.1 CAP.10115.000 UTENZE E CANONI PER
TELEFONIA, RETI DI TRASMISSIONE E SERVIZI
DIVERSI

1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00

300,00 1.300,00 0,00 1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

S 1.1 CAP.10116.002 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

12.000,00 12.000,00
20.000,00 12.000,00
4.000,00 24.000,00 0,00 12.000,00

12.000,00
12.000,00

0,00 12.000,00

S 1.1 CAP.10119.000 ONERI ACCESSORI LOCALI IN
GESTIONE CONDOMINIALE

4.000,00 4.000,00
4.000,00 4.000,00
6.000,00 10.000,00 0,00 4.000,00

4.000,00
4.000,00

0,00 4.000,00

S 1.1 CAP.10156.001 UTENZE E CANONI PER
TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE - RETE
FISSA

7.495,00 7.495,00
7.495,00 7.495,00
2.500,00 9.995,00 0,00 7.495,00

7.495,00
7.495,00

0,00 7.495,00

S 1.1 CAP.10158.000 UTENZE E CANONI PER ENERGIA
ELETTRICA

30.000,00 30.000,00
30.000,00 30.000,00
5.000,00 35.000,00 0,00 30.000,00

30.000,00
30.000,00

0,00 30.000,00

S 1.1 CAP.10167.000 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

20.000,00 10.000,00
22.000,00 16.000,00
6.100,00 28.100,00 0,00 16.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

S 1.1 CAP.10174.000 IVA A DEBITO SERVIZI
COMMERCIALI (ENTRATA CAP. 3050/1+
PREVISIONE IVA A DEBITO PER ALTRI SERVIZI)

200.000,00 200.000,00
210.000,00 200.000,00
10.000,00 220.000,00 0,00 200.000,00

200.000,00
200.000,00

0,00 200.000,00

S 1.1 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

443.722,68 429.722,68
476.348,09 435.116,11
88.676,76 565.024,85 15.271,44 450.387,55

431.222,68
431.222,68
15.271,44 446.494,12

S 1.4  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 1.4 CAP.10252.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

65.000,00 65.000,00
52.000,00 59.000,00
5.355,00 57.355,00 0,00 59.000,00

65.000,00
59.800,00

0,00 59.800,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 3

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 1.4 CAP.10267.000 UTENZE E CANONI PER
RISCALDAMENTO

47.000,00 47.000,00
50.600,00 47.000,00
3.000,00 53.600,00 0,00 47.000,00

47.000,00
47.000,00

0,00 47.000,00

S 1.4 CAP.10273.000 UTENZE METANO 5.000,00 5.000,00
9.000,00 7.000,00
3.000,00 12.000,00 0,00 7.000,00

5.000,00
8.000,00

0,00 8.000,00

S 1.4 CAP.10275.007 FORNITURA PASTI UTENTI
SCUOLE

280.000,00 290.000,00
280.000,00 290.000,00
-10.000,00 270.000,00 0,00 290.000,00

290.000,00
290.000,00

0,00 290.000,00

S 1.4 CAP.10278.001 PRESTAZIONI PER SERVIZI
DIVERSI

30.600,00 30.600,00
35.600,00 33.000,00
3.000,00 38.600,00 0,00 33.000,00

30.600,00
33.600,00

0,00 33.600,00

S 1.4 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

427.600,00 437.600,00
427.200,00 436.000,00

4.355,00 431.555,00 0,00 436.000,00

437.600,00
438.400,00

0,00 438.400,00

S 1.5  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attivita' culturali

S 1.5 CAP.10282.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

11.136,38 11.136,38
11.136,38 11.136,38

234,00 11.370,38 0,00 11.136,38

11.136,38
11.136,38

0,00 11.136,38

S 1.5 CAP.10302.000 UTENZE E CANONI PER ENERGIA
ELETTRICA

4.500,00 4.500,00
4.500,00 4.500,00
1.500,00 6.000,00 0,00 4.500,00

4.500,00
4.500,00

0,00 4.500,00

S 1.5 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attivita' culturali

15.636,38 15.636,38
15.636,38 15.636,38
1.734,00 17.370,38 0,00 15.636,38

15.636,38
15.636,38

0,00 15.636,38

S 1.6  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 4

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 1.6 CAP.10315.000 UTENZE E CANONI PER ACQUA 5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00

-1.000,00 4.000,00 0,00 5.000,00

5.000,00
5.000,00

0,00 5.000,00

S 1.6 CAP.10316.000 UTENZE E CANONI PER
RISCALDAMENTO

24.000,00 24.000,00
25.500,00 24.000,00
4.000,00 29.500,00 0,00 24.000,00

24.000,00
24.000,00

0,00 24.000,00

S 1.6 CAP.10322.000 UTENZE E CANONI PER ACQUA 6.000,00 6.000,00
6.000,00 6.000,00

-1.000,00 5.000,00 0,00 6.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00 7.000,00

S 1.6 CAP.10324.000 UTENZE E CANONI PER
RISCALDAMENTO

10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00
3.000,00 13.000,00 0,00 10.000,00

12.000,00
12.000,00

0,00 12.000,00

S 1.6 Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

45.000,00 45.000,00
46.500,00 45.000,00
5.000,00 51.500,00 0,00 45.000,00

48.000,00
48.000,00

0,00 48.000,00

S 1.8  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

S 1.8 CAP.10368.000 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER
IL PERSONALE

21.417,75 21.417,75
21.417,75 21.417,75

50,00 21.467,75 0,00 21.417,75

21.417,75
21.417,75

0,00 21.417,75

S 1.8 Totale  MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

21.417,75 21.417,75
21.417,75 21.417,75

50,00 21.467,75 0,00 21.417,75

21.417,75
21.417,75

0,00 21.417,75

S 1.9  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

S 1.9 CAP.10685.000 UTENZE E CANONI PER ACQUA 5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00

-2.500,00 2.500,00 0,00 5.000,00

5.000,00
5.000,00

0,00 5.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 5

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 1.9 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

5.000,00 5.000,00
5.000,00 5.000,00

-2.500,00 2.500,00 0,00 5.000,00

5.000,00
5.000,00

0,00 5.000,00

S 1.10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 1.10 CAP.10362.000 MANUTENZIONE ORDINARIA E
RIPARAZIONE DI IMMOBILI ED IMPIANTI
(ILLUMINAZIONE PUBBLICA)

9.000,00 9.000,00
9.000,00 9.000,00
9.000,00 18.000,00 0,00 9.000,00

9.000,00
9.000,00

0,00 9.000,00

S 1.10 CAP.10584.000 CONTRATTI DI SERVIZIO PER
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

165.000,00 165.000,00
225.000,00 165.000,00

9.000,00 234.000,00 0,00 165.000,00

165.000,00
165.000,00

0,00 165.000,00

S 1.10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilita'

174.000,00 174.000,00
234.000,00 174.000,00
18.000,00 252.000,00 0,00 174.000,00

174.000,00
174.000,00

0,00 174.000,00

S 1.11  MISSIONE 11 - Soccorso civile

S 1.11 CAP.10380.000 UTENZE E CANONI PER ENERGIA
ELETTRICA

7.000,00 7.000,00
5.000,00 7.000,00

500,00 5.500,00 0,00 7.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00 7.000,00

S 1.11 Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile 7.000,00 7.000,00
5.000,00 7.000,00

500,00 5.500,00 0,00 7.000,00

7.000,00
7.000,00

0,00 7.000,00

S 1.12  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

S 1.12 CAP.10475.000 UTENZE E CANONI PER
TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE
(RILEVANTE AI FINI IVA)

3.500,00 3.500,00
3.500,00 3.500,00

-2.000,00 1.500,00 0,00 3.500,00

5.000,00
5.000,00

0,00 5.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 6

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 1.12 CAP.10559.002 TRASFERIMENTI CORRENTI A
COMUNI

14.500,00 14.500,00
16.000,00 14.500,00
3.356,80 19.356,80 0,00 14.500,00

14.500,00
14.500,00

0,00 14.500,00

S 1.12 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

18.000,00 18.000,00
19.500,00 18.000,00
1.356,80 20.856,80 0,00 18.000,00

19.500,00
19.500,00

0,00 19.500,00

S 1.20  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

S 1.20 CAP.10048.000 FONDO PER ACCANTONAMENTO
INDENNITA' FINE MANDATO

3.020,00 3.020,00
3.020,00 3.020,00

715,00 3.735,00 715,00 3.735,00

3.020,00
3.020,00

715,00 3.735,00

S 1.20 Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 3.020,00 3.020,00
3.020,00 3.020,00

715,00 3.735,00 715,00 3.735,00

3.020,00
3.020,00

715,00 3.735,00

S 1 Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.160.396,81 1.156.396,81
1.253.622,22 1.160.190,24

117.887,56 1.371.509,78 15.986,44 1.176.176,68

1.162.396,81
1.163.196,81

15.986,44 1.179.183,25

S 2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale

S 2.1  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 2.1 CAP.20056.000 ACQUISTO MOBILI,
MACCHINARI, ATTREZZATURE PER UFFICI
COMUNALI

0,00 0,00
0,00 0,00

5.500,00 5.500,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 2.1 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

0,00 0,00
0,00 0,00

5.500,00 5.500,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 7

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 2.4  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 2.4 CAP.20003.005 LAVORI DI ADEGUAMENTO
SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA G. ELLERO -
PRIMO LOTTO (CAP. ENTRATA 4020 E 4003-
4075)

0,00 0,00
1.463.272,12 268.768,33

0,00 1.463.272,12 0,00 268.768,33

0,00
0,00
0,00 0,00

S 2.4 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00
1.463.272,12 268.768,33

0,00 1.463.272,12 0,00 268.768,33

0,00
0,00
0,00 0,00

S 2.9  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

S 2.9 CAP.20120.005 INTERVENTI DI CURA E
VALORIZZAZIONE  CEDRO MONUMENTALE -
CAP. E 4101/1

0,00 0,00
0,00 0,00

3.000,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00

0,00
0,00

3.500,00 3.500,00

S 2.9 CAP.20120.007 INTERVENTI DI CURA E
VALORIZZAZIONE GLICINE MONUMENTALE -
CAP. E 4101/3

0,00 0,00
0,00 0,00

994,00 994,00 2.694,00 2.694,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 2.9 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00
0,00 0,00

3.994,00 3.994,00 6.194,00 6.194,00

0,00
0,00

3.500,00 3.500,00

S 2 Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
1.463.272,12 268.768,33

9.494,00 1.472.766,12 6.194,00 274.962,33

0,00
0,00

3.500,00 3.500,00

S 7 TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

S 7.99  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2024

Pagina 8

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2024  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

S 7.99 CAP.40002.005 VERSAMENTO RITENUTE IVA -
SPLIT PAYMENT - DI PARTE CORRENTE

520.000,00 520.000,00
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 0,00 520.000,00

520.000,00
520.000,00

0,00 520.000,00

S 7.99 Totale  MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 520.000,00 520.000,00
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 0,00 520.000,00

520.000,00
520.000,00

0,00 520.000,00

S 7 Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite
di giro

520.000,00 520.000,00
520.000,00 520.000,00
100.000,00 620.000,00 0,00 520.000,00

520.000,00
520.000,00

0,00 520.000,00

S TOTALE SPESE 1.680.396,81 1.676.396,81
3.236.894,34 1.948.958,57

227.381,56 3.464.275,90 22.180,44 1.971.139,01

1.682.396,81
1.683.196,81

19.486,44 1.702.683,25



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc deliberazione consiliare  03 settembre 2024

Pagina 1

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

A) (+) 193.621,79

AA) (-) 0,00 0,00

B) (+) 11.025.841,94 9.926.975,05
0,00 0,00

C) (+) 87.900,00 87.900,00

D) (-) 10.990.306,62 9.572.663,03

0,00 0,00
167.267,57 167.282,97

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL' EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6 DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL' ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
di cui per estinzione anticipata di prestiti

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
di cui:

- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

66.900,00

0,00

9.529.710,52

0,00

0,00

9.232.056,51

146.607,57

0,00

5.040.459,79Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(-)
0,00

407.759,47 442.212,02 364.554,01
0,00

F)
0,00

E) 0,000,00(-) 0,00Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 0,000,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -90.702,36

H) (+)
0,00

- -
di cui per estinzione anticipata di prestiti - -

90.702,36Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti

(+)
0,00

0,00Entrata di parte capitale destinata a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,000,00I)
0,000,00di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) 0,00Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00(-) 0,00

M) 0,00 0,000,00(+)Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 0,00 0,00

P)  -(+)  -Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento 1.172.467,97

Q) 0,00(+) 0,00Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 3.022.765,08

C)

R) (+) 604.382,20

87.900,00 66.900,00(-)Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazione pubbliche

9.455.554,86Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00

87.900,00

160.688,20

(-)

S1)

I)

0,00

(-)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) 0,00

0,00

250.000,00 0,00S2)

(-)

0,00 0,00

0,00

(-)

0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00

0,00

0,00

L)

(-)M) 0,00

(+) 0,00

0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese in investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinsione anticipata dei prestiti

0,000,00

0,00



VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO
 Allegato alla delibera di variazione del bilancio cc deliberazione consiliare  03 settembre 2024

Pagina 2

20/08/2024

COMUNE DI TRICESIMO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

COMPETENZA
ANNO 2026

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00
13.312.887,91U) 93.788,20

0,00
(-)Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 516.482,20

0,00

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00V) (-) 0,00

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00E) (+) 0,00

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 0,00 0,00

S1) 0,000,000,00Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,000,00S2) (+) 250.000,00

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,000,00T) (+) 0,00

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,000,00X1) (-) 0,00

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,00X2) (-) 250.000,00

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 0,000,00Y) (-) 0,00

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-YEQUILIBRIO FINALE 0,000,000,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,000,00

-90.702,36 -Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

-90.702,36Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali 0,00 0,00


	PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
	DELIBERA


